
       
Uchwała Nr XIV/248/11 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 5 grudnia 2011r. 

 
 
w sprawie objęcia  mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego przez  Marzenę 
Marczewską. 
 

Na podstawie art.194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998r.  Ordynacja wyborcza 
do rad gmin, powiatów i sejmików województw (t.j. Dz.U. z 2010r. Nr 176, poz. 
1190) w związku z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz.113 z pózn. zm.) oraz 
art.18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 § 1.  
 
Stwierdza się objęcie mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego przez Marzenę 
Marczewską. 

 § 2. 
 
Marzena Marczewska  wstępuje w miejsce  Lucjana Pietrzczyka jako kandydat z tej samej 
Listy nr 4- KW Platforma Obywatelska RP, który w Okręgu Wyborczym Nr 3 utworzonym 
dla wyboru Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uzyskał kolejno największą liczbę 
głosów  i nie utracił prawa wybieralności.  

 
§ 3. 

 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Kielcach. 

 
§ 4. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 

 § 5. 
 
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
          Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
              Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
 

 W dniu 14 listopada 2011r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę 
 Nr XIII/216/11 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Województwa 
Świętokrzyskiego wybranego w Okręgu Wyborczym Nr 3, z Listy nr 4 KW Platforma 
Obywatelska RP, w związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu. 
 

Na podstawie art.194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998r.  Ordynacja wyborcza 
do rad gmin, powiatów i sejmików województw (t.j. Dz.U. z 2010r. Nr 176, poz. 
1190) w przypadku  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego województwa, Sejmik 
podejmuje na następnej sesji uchwałę, o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej 
listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa 
wybieralności. 

 
 Z informacji uzyskanych od Komisarza Wyborczego w Kielcach  wynika,  

że kandydatem, który spełnił wymogi określone w w/w przepisie jest Marzena Marczewska,  
która wyraziła zgodę na objęcie mandatu. 
 
 
 
 
 
 


